
 

  

 
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: 
prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy 

univerzity v Brně 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 

Rámcová dohoda na zajištění výuky jazyků pro 

studenty Provozně ekonomické fakulty Mendelovy 

univerzity v Brně 2022-2025 

Části: Není rozděleno na části 

Druh veřejné zakázky:  Služby  

Druh řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. 

ZZVZ 

 
 
2.  Předmět veřejné zakázky  
 

Služby: Předmětem veřejné zakázky je výuka jazyků pro studenty Provozně ekonomické 
fakulty Mendelovy univerzity v Brně, která je podrobně specifikována v Příloze č. 1 
zadávací dokumentace – konkrétně v nedílné příloze č. 1 této přílohy „Specifikace 
předmětu plnění. Výuka bude zahrnovat anglický jazyk, německý jazyk, angličtinu pro 
IS/ICT, finanční (ekonomickou) angličtinu a obchodní (marketingovou) angličtinu. 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:                         
 
5.500.000 Kč bez DPH 

 
4. Použitý druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění: 
 

Zjednodušení podlimitní řízení  
 
Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5862.html 
 
Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných 
zakázek dne 21.09.2022. 
 
 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5862.html


 

  

 
 

2 

 

 

p. č. 
doručení 

Účastník 

1 
 

HOPE Jazykový servis s.r.o., sídlem Palackého třída 1643/10, 612 00 
Brno, IČO: 03545849 

2 
Everesta, s.r.o., sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa, IČO: 
25014650 

 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 
       
       Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  
 
 
7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda nebo smlouva, včetně 

odůvodnění jejich výběru:  
 

Identifikační údaje vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena rámcová 

dohoda:  

Obchodní firma nebo název: HOPE Jazykový servis s.r.o. 

Sídlo: Palackého třída 1643/10, 612 00 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 03545849 

 

Odůvodnění: 
 
Zadavatel stanovil v čl. 10 Výzvy k podání nabídek způsob hodnocení nabídek následovně: 
 
„Nabídky budou hodnoceny v souladu s ust. § 114 a násl. ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka, která v souhrnu nejlépe 
naplní stanovená kritéria hodnocení: 
 

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena  60 % 

B. Zkušenosti realizačního týmu  40 % 

 

Způsob hodnocení: 

A. Nabídková cena 



 

  

 
 

3 

 

V rámci dílčího kritéria A. Nabídková cena bude zadavatel hodnotit výši nabídkových 

cen v Kč bez DPH, tj. částky uvedené v souladu s odst. 9.1 zadávací dokumentace. 

Hodnoticí kritérium je rozděleno na následující subkritéria s těmito váhami: 

A.1: Cena za studentohod. do obj. 1200 studentů (vč.) za akad. rok – váha: 60 % 

A.2: Cena za studentohod. nad obj. 1200 studentů za akad. rok – váha: 30 % 

A.3: Cena za kompletní zajištění e-learningu pro 1 studenta/1 semestr – váha: 10 % 

 

B. Zkušenosti realizačního týmu 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit zkušenosti členů 

realizačního týmu, kteří se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky a jejichž 

kvalita bude mít zásadní dopad na plnění veřejné zakázky, a které účastník uvedl pro 

účely prokázání splnění kvalifikace v zadávacím řízení. (…), přičemž hodnotící 

kritérium je rozděleno na následující subkritéria s těmito váhami: 

B.1: Zkušenosti vedoucího realizačního týmu – váha: 40 % 

B.2: Zkušenosti ostatních členů realizačního týmu celkem – váha: 60 %“ 

Kompletní způsob hodnocení je podrobně popsán v čl. 10 Zadávací dokumentace. 

VÝPOČET HODNOCENÍ: 

Nabídka s poř. č. 1: HOPE Jazykový servis s.r.o. (ceny za akad. rok v Kč bez DPH) 

Položka Hodnota 

Cena za studentohodinu1 do objemu 1200 studentů (včetně) 39,00,- 

Cena za studentohodinu1 nad objem 1200 studentů 12,00,- 

Cena za kompletní zajištění e-learningu pro 1 studenta na 1 semestr 45,00,- 

 

Nabídka s poř. č. 2: Everesta, s.r.o. (ceny za akad. rok v Kč bez DPH) 

Položka Hodnota 

Cena za studentohodinu1 do objemu 1200 studentů (včetně) 28,00,- 

Cena za studentohodinu1 nad objem 1200 studentů 30,00,- 

Cena za kompletní zajištění e-learningu pro 1 studenta na 1 semestr 40,00,- 

 

                                                           
1 1 studentohodinou se rozumí výuka 1 studenta po dobu jedné vyučovací hodiny. 



 

  

 
 

4 

 

__________________________________________________________________ 

A. Nabídková cena 

Kritérium A - zaokrouhlený výsledek pro HOPE Jazykový servis s.r.o. = 59,97 

Kritérium A - zaokrouhlený výsledek pro Everesta, s.r.o. = 60 

_____________________________________ 

B. Zkušenosti realizačního týmu 

Komise posoudila zkušenosti doložené v nabídkách obou účastníků. Na základě ověření 

doložených zkušeností komise zohlednila body v níže uvedeném rozsahu:  

Realizační tým HOPE Jazykový servis s.r.o. 

 

Jméno a funkce 

Počet 

bodů 

zahrnutých 

do 

hodnocení 

 

Odůvodnění 

Ing. Mgr. ŠXXX 

JXXX 

(vedoucí 

realizačního týmu) 

12 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v rozsahu 10 

bodů (místo 11), neboť podmínkou je realizace 

zkušenosti v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení.  

Zkušenost metodického vedení uznána v plném 

rozsahu 2 bodů. 

Zkušenost autorství publikace nebyla uznána 

vůbec, neboť podmínkou je realizace zkušenosti 

v posledních 10 letech před zahájením zadávacího 

řízení a doložené publikace vznikly v letech 2005-

2010. 

Mgr. AXXX BXXX 

(lektor AJ) 

4 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 4 bodů. 

Mgr. Bc. SXXX 

DXXX (lektor AJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 2 a 8 bodů. 

Mgr. et Mgr. AXXX 

KXXX (lektor AJ) 

7 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v rozsahu 7 

bodů (místo 9), neboť podmínkou je realizace 

zkušenosti v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení. 

Mgr. MXXX MXXX 

(lektor AJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 14 bodů. Do hodnocení zahrnuto maximum 



 

  

 
 

5 

 

bodů na člena týmu v souladu se zadávacími 

podmínkami – tedy 10 bodů.  

PhDr. HXXX 

PXXX  (lektor AJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána: 

- na „PEF Mendelu“ v plném rozsahu 4 bodů 

- na „SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví“ 

v rozsahu 10 bodů (místo 60), neboť podmínkou je 

realizace zkušenosti v posledních 10 letech před 

zahájením zadávacího řízení. 

Zkušenost autorství publikace nebyla uznána 

vůbec, neboť podmínkou je realizace zkušenosti 

v posledních 10 letech před zahájením zadávacího 

řízení a doložená publikace vznikla v roce 1995. 

Do hodnocení zahrnuto maximum bodů na člena 

týmu v souladu se zadávacími podmínkami – tedy 

10 bodů. 

Mgr. FXXX SXXX 

(lektor AJ) 

6 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 6 bodů. 

Mgr. IXXX ŽXXX 

(lektor AJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 4 a 6 bodů. 

Mgr. et Mgr. 

MXXX BXXX, 

Ph.D. (lektor NJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 14 bodů. 

Do hodnocení zahrnuto maximum bodů na člena 

týmu v souladu se zadávacími podmínkami – tedy 

10 bodů. 

Mgr. SXXX DXXX 

(lektor NJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v rozsahu 20 

bodů (místo 22), neboť podmínkou je realizace 

zkušenosti v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení. 

Do hodnocení zahrnuto maximum bodů na člena 

týmu v souladu se zadávacími podmínkami – tedy 

10 bodů. 

Mgr. MXXX JXXX 

(lektor NJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána: 

- na „UNOB“ v plném rozsahu 16 bodů 



 

  

 
 

6 

 

- „Mendelu“ v rozsahu 4 bodů (místo 10), neboť 

podmínkou je realizace zkušenosti v posledních 10 

letech před zahájením zadávacího řízení. 

Do hodnocení zahrnuto maximum bodů na člena 

týmu v souladu se zadávacími podmínkami – tedy 

10 bodů. 

Mgr. PXXX RXXX, 

Ph.D. (lektor NJ) 

6 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána: 

- na „PEF Mendelu“ v plném rozsahu 6 bodů 

- na „SZŠ Evangelické akademie“ v rozsahu 0 bodů 

(místo 3), neboť podmínkou je realizace zkušenosti 

v posledních 10 letech před zahájením zadávacího 

řízení. 

 

Realizační tým HOPE Jazykový servis s.r.o. – počet bodů do hodnocení:  

- vedoucí týmu: 12 bodů 

- členové týmu: 93 bodů 

__________________________________________________________________ 

 

Realizační tým Everesta, s.r.o. 

 

Jméno a funkce 

Počet bodů 

zahrnutých 

do 

hodnocení 

 

Odůvodnění 

AXXX BXXX 

(vedoucí 

realizačního týmu) 

8 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 8 bodů. 

BXXX FXXX  

(lektor AJ) 

5 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 5 bodů. 

MXXX HXXX  

(lektor AJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 10 bodů. 

IXXX LXXX (lektor 

AJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 11 bodů. 



 

  

 
 

7 

 

Do hodnocení zahrnuto maximum bodů na člena 

týmu v souladu se zadávacími podmínkami – tedy 

10 bodů. 

JXXX RXXX 

(lektor AJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 16 bodů. 

Do hodnocení zahrnuto maximum bodů na člena 

týmu v souladu se zadávacími podmínkami – tedy 

10 bodů. 

ZXXX SXXX  

(lektor AJ) 

0 - 

MXXX DXXX 

(lektor AJ) 

9 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 9 bodů. 

HXXX KXXX 

(lektor NJ) 

6 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 6 bodů. 

IXXX WXXX 

(lektor NJ) 

10 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 20 bodů. 

Do hodnocení zahrnuto maximum bodů na člena 

týmu v souladu se zadávacími podmínkami – tedy 

10 bodů. 

JXXX KXXX 

(lektor NJ) 

2 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 2 bodů. 

RXXX KXXX 

(lektor NJ) 

4 Zkušenost výuky cizího jazyka uznána v plném 

rozsahu 4 bodů. 

 

Realizační tým Everesta, s.r.o. – počet bodů do hodnocení:  

- vedoucí týmu: 8 bodů 

- členové týmu: 66 bodů 

__________________________________________________________________ 

 

Kritérium B - zaokrouhlený výsledek HOPE Jazykový servis s.r.o. = 40 

Kritérium B - zaokrouhlený výsledek Everesta, s.r.o. = 27,70¨ 

 

__________________________________________________________________ 

 



 

  

 
 

8 

 

VÝSLEDEK HODNOCENÍ: 

HOPE Jazykový servis s.r.o.: 59,97 + 40 = 99,97 

Everesta, s.r.o.: 60 + 23,27 = 87,70 

 
Hodnotící komise na základě provedeného hodnocení stanovila pořadí účastníků. 
Výsledné pořadí účastníků dle základního hodnotícího kritéria nejnižší celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH je uvedeno v následující tabulce: 
 

Pořadové 
číslo 

doručení 
Obchodní firma 

 
Kritérium A 

 
Kritérium B 

Výsledek 
hodnocení: 

Výsledné  
pořadí 

1 HOPE Jazykový 

servis s.r.o. 

59,97 40 99,97 1. 

2 Everesta, s.r.o. 60 27,70 87,70 2. 

 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření 

smlouvy o dílo vybral účastníka HOPE Jazykový servis s.r.o., sídlem Palackého třída 

1643/10, 612 00 Brno, IČO: 03545849, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější. Účastník rovněž splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho 

nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel se ztotožnil se 

závěry jednání hodnotící komise a rozhodl, jak je výše uvedeno. 

 
8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem: 
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 
 



 

  

 
 

9 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 
 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, 
a to elektronický nástroj E-ZAK.  
 

 
14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 
 
      Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. 
 
 
15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 

78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl  v zadávací dokumentaci 
 
     Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně  
 
 
 
 
         

…….……………….…………. 
         prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 


		2022-09-26T10:52:42+0200


	



